
POLÍCIA MILItAR – eXtRAtO De CONtRAtO – CONtRAtANte: 
FuNDO De MeLhORIA DA POLÍCIA - Origem: Registro de Preços 
- PE Nº 026/PMSC/2022 - Objeto: AquISIÇÃO De ACeSSÓRIOS 
e ePIs PARA MOtOCICLIStAS. 2022AF00001 - Contratada: 
RACINe COMeRCIAL LtDA - ePP - CNPj: 02.909.080/0001-28 – 
Item 09 - quant. 108un. Preço unitário R$ 112,84; Item 10 - quant. 
88un. Preço unitário R$ 172,77; Valor Total da AF: R$ 27.390,48; 
Crédito orçamentário: 33.90.30.28; Fontes: 669/685.251/235.244/2
35.267/685.240/235.313. Assinatura: 20/06/2022. Pelo contratado: 
Volnei Carlos Boeing e pelo contratante: Cel. PM André Cartaxo 
esmeraldo – CIG 2022SO006876.

Cod. Mat.: 833759

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO
SÚMULA DO CONTRATO Nº 366/PMSC/2022 DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 218/PMSC/2022. CONTRATANTE: Polícia Militar 
de Santa Catarina. CONtRAtADA: ROBeRtO De jeSuS CAFe 
e ReStAuRANte tIO BetO. OBjetO: fornecimento parcelado 
de refeições prontas para o 2ºCRPM/6ºBPM/2ªCia/1ºPel/3ºGp em 
urubici, pelo período de 180 dias a contar de 23 de junho de 2022 
no valor total estimado de R$ 27.000,00. Dotação Orçamentária: 
Item orçamentário 33.90.39.41, Subação: 14157 e 11816, Fonte 
de Recursos: 01110000036, 02190000020 e 01190000020. SGPe 
PMSC 23941/2022, aprovação GGG 2022AS004224.
Florianópolis, 23 de junho de 2022.
ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO - Cel PM Diretor de Apoio 
Logístico e Finanças da PMSC.

Cod. Mat.: 834112

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - EXTRATO DE 
TERMO ADITIVO
14º Termo Aditivo ao Contrato nº 119/SSP/2018. Objeto do 
contrato: contratação de empresa especializada em serviços de 
digitador para o DetRAN/SC. Objeto do Aditivo: transferência de 
01 (um) posto de digitador (6h) da Citran de Gaspar para Ciretran 
de Blumenau e 01 (um) posto de digitador (6h) da DPMu de Morro 
Grande para Ciretran de Araranguá. Unidade Orçamentária: 16020. 
Natureza da despesa: 33.90.37.01. Subação: 15279. Fonte: 
0.1.11.000035 e 0.1.69.000093. Valor mensal: R$ 1.009.302,74. 
Empresa: Ondrepsb – Limpeza e Serviços especiais Ltda. SGPe 
DETRAN 12123/2022.

Cod. Mat.: 833966

IPREV – TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AqUISIÇÃO N° 
005/2022. 1° TERMO ADITIVO N° 012/2022 (Processo IPREV 
4335/2022).Contratante: Instituto de Previdência do estado de 
Santa Catarina – IPReV. Contratado: MetRONORte COMeRCIAL 
De VeICuLOS LtDA. CNPj: 05.035.532/0009-35.  Objeto – Al-
terado o modelo do veículo automotor a ser entregue nos termos 
da solicitação da contratada e aprovado pelo parecer técnico da 
área requisitante. As demais condições e cláusulas do contrato 
permanecem íntegras e inalteradas. Assinado em 14/06/2022, por 
Marcelo Panosso Mendonça, Presidente do IPReV e por edson 
Carlos trindade, pela Contratada. Aprovação GGG 2022AS005542.

Cod. Mat.: 833984

EXTRATO DE ADITIVO UDESC Referência: Pe nº 0782/2021 - 
Objeto: AquISIÇÃO De ROuPARIA PARA A uDeSC. Ata de Re-
gistro de Preços. Contratada: ARAÇÁ MAteRIAL PuBLICItARIO 
eIReLLI. 4°Termo Aditivo. Dos quantitativos registrados: Lote 3 
Item 10: R$ 51,42 – 25% 30 unidades. Florianópolis, 22/06/2022. 
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 833807

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO PS Nº 15/2022. CASAN X VIGILANCIA 
TRIANGULO LTDA. OBjetO: Prestação de Serviços de vigilân-
cia eletrônica para a Agência, estação tratamento de esgoto, 
Reservatórios dos Bairros Mareli e elizabeth no Município de 
Içara. ORIGeM: CD nº 80/2022/SGPe56239/2022/SRS. VALOR: 
R$ 20.405,64. PRAZO: 455 dias. DAtA De INÍCIO: 21.06.2022.

Cod. Mat.: 833771

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO EOC00088/2022/SRN. CASAN X CZ 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL 
PARA ADEqUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESTAÇÃO DE 
RECALqUE DE ÁGUA TRATADA – ERAT 18 NO MUNICÍPIO 
DE LONTRAS/SC. CD nº 00110/2022/SRN VALOR: R$ 10.187,60 
PRAZO: 150 dias DATA DE INÍCIO 22/06/2022.

Cod. Mat.: 833991

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022. Contratada: 
AHGORA SISTEMAS S/A - CNPJ: 08.202.415/0001-50 - Origem: 
CIASC 0149/2022 – CIG 0999/2022 - Objeto: Contratação de siste-
ma alternativo de controle de jornada de trabalho dos empregados 
do CIASC, na modalidade Software como Serviço (Software as a 
Service – SaaS), em conformidade com as especificações técni-
cas constantes do edital e da proposta da CONtRAtADA. - Valor 
Total Estimado:  R$ 145.233,00 - Vigência do contrato: 13 de 
junho de 2022, por 12 (doze) meses. Data: Florianópolis, 22 de 
junho de 2022. Signatário: joão Mário Martins – Vice-presidente 
Administrativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 834094

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2022. Contratada: 
ZOOM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 06.105.781/0001-65 - Origem: 
CIASC 0251/2022 – CIG 1040/2022 - Objeto: Fornecimento da 
expansão da capacidade de armazenamento do Storage da marca 
huAWeI OceanStor 5800 V5, composta de hardware, prestação 
de serviços de implementação e garantia. - Valor Global:  R$ 
1.980.000,00 - Vigência do contrato: 01 de julho de 2022, por 
60 (sessenta) meses. Data: Florianópolis, 22 de junho de 2022. 
Signatário: joão Mário Martins – Vice-presidente Administrativo 
e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 834155

SC PARtICIPAÇÕeS e PARCeRIAS S.A. – SCPar. eXtRAtO 
DO CONtRAtO Nº 14/2022/SCPAR. PROCeSSO SGPe SCPAR 
518/2022. MODALIDADe: Dispensa de Licitação – DIS009/2022. 
CONtRAtANte: SC PARtICIPAÇÕeS e PARCeRIAS S.A. – 
SCPar. CONtRAtADA: MuNDO OFFICe DIStRIBuIDORA LtDA. 
OBjetO: Fornecimento de material de expediente. VIGeNCIA: 12 
(doze) meses a partir de 21/06/2022. DOtAÇÃO ORÇAMeNtÁRIA: 
Fonte recursos próprios. VALOR tOtAL eStIMADO: R$ 13.274,80. 
ASSINADO POR: Alexandre Amin Salum junior, Diretor Presidente 
da SCPar, Carlos Magno dos Santos júnior, Diretor de Assuntos 
Regulatórios e jurídicos da SCPar e Aldazir Amorim dos Passos, 
representante da Contratada. Florianópolis, 22 de junho de 2022.

Cod. Mat.: 833924

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato dos Contratos nº 
048/2022 e 049/2022 – Pregão Eletrônico n° 018/2022, Proces-
so PIMB n° 1454/2022. Cod. de Registro TCE/SC:AAEEAFA-
07935E15571287C9763E077D1FAEEB3A8.Contratante: SCPAR 
Porto de Imbituba S.A. Contratadas: Lote I, II e III - Microtécnica 
Informática LtDA- CNPj: 01.590.728/0007-79, Lote IV – Costa 
Pereira empreendimentos LtDA – CNPj: 40.394.327/0001-00. 
Objeto: Aquisição Sob Demanda de Computadores, Notebooks 
etablets. Valor  total Lotes I, II e III: R$ 486.599,90 (quatrocentos 
e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos), valor total Lote IV: R$ 14.398,31 (quatorze mil, trezentos 
e noventa e oito reais e trinta e um centavos). Prazo de vigência: 
12 (doze) meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera e josé 
joão tavares, pela contratante e Roberto Márcio Nardes Mendes 
(Lote I, II e III) e Pholiana Leontina Campos Costa (Lote IV) pelas 
contratadas. Imbituba, 21 de junho de 2022.

Cod. Mat.: 833892

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do Contrato nº 0038/2022 de 21/06/2022. Contratante: 
SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. Contratada: LIN-
CE - SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de postos de serviços de natureza 
contínua de segurança e vigilância patrimonial desarmada à 
SCPAR Porto São Francisco do Sul S.A. (Lote I - SCPAR Porto 
São Francisco do Sul S.A.) Valor: R$ 2.303.873,28. Vigência 
e Execução: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Pregão 
eletrônico n° 0035/2022. Assinado em: 21/06/2022, por seus 
Diretores: Vladimir Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira de 
Lima p/ Contratante, e Willian Lopes de Aguiar  p/ Contratada. 
CPL/SCPAR-PSFS. SGPE: PSFS Nº 1211/2022.

Cod. Mat.: 833777

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do Contrato nº 0039/2022 de 21/06/2022. Contratante: 
SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. Contratada: LIN-
CE - SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de postos de serviços de natureza 
contínua de segurança e vigilância patrimonial desarmada à SCPAR 
Porto São Francisco do Sul S.A. (Lote II - terminal Graneleiro) 
Valor: R$ 1.524.772,80. Vigência e Execução: 12 (doze) meses. 
Fundamento Legal: Pregão eletrônico n° 0035/2022. Assinado 
em: 21/06/2022, por seus Diretores: Vladimir Arthur Fey e Rei-
naldo Antonio Ferreira de Lima p/ Contratante, e Willian Lopes 
de Aguiar  p/ Contratada. CPL/SCPAR-PSFS. SGPE: PSFS Nº 
1211/2022.

Cod. Mat.: 833779

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

Secretaria de 
Administração

Para publicações diversas: 
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercial@sea.sc.gov.br

Para prefeituras:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercialprefeitura@sea.sc.gov.br

Contatos oficiais do Diário Oficial:

Para cadastro DOE:
(48) 3665-6267 / 3665-6268
cadastrodoe@sea.sc.gov.br

Para órgãos do governo do Estado:
 (48) 3665-6270 / 3665-6275/  3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br

23.06.2022 (qUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.797 PÁGINA 95

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

65

usuario
Realce

usuario
Realce


